
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

1 

 

Prot. n. 0398/I.1                                                                      Caserta, 19 settembre 2020 
 

Ai Sigg. DOCENTI di scuola primaria in servizio 
presso l’I.C. “Dante Alighieri” 

LL.SS. 
Ai Sigg. GENITORI della scuola primaria 

dell’I.C. “Dante Alighieri” di Caserta 
LL.SS. 

ALLA DSGA 
SEDE 

All’ALBO dell’Istituto 
SEDE 

Al SITO WEB dell’Istituto 
SEDE 

 
OGGETTO: A.S. 2020/21. SCUOLA PRIMARIA “L. RADICE”. 

                                  Assegnazione PROVVISORIA delle docenti alle classi. 
                                                                  Disposizioni PROVVISORIE di avvio anno scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI 
i documenti emanati dal Ministero dell’Istruzione relativi all’avvio dell’anno scolastico 
2020/2021; 

VISTE 
le indicazioni sanitarie del Comitato Tecnico Scientifico e dell’ASL competente per 
territorio; 

VISTE 
le disposizioni normative vigenti e le delibere degli OO.CC. relative alle materie di cui 
all’oggetto; 

TENUTO CONTO 
che – ai sensi delle delibere degli OO.CC. competenti – il funzionamento della scuola 
primaria “L. Radice” è organizzato dal lunedì al venerdì; 

PRESO ATTO 
che l’edificio che ospita la scuola primaria di questo Istituto Comprensivo è stato 
individuato quale sede elettorale; 

PRESO ATTO 
che gli edifici individuati quali sedi elettorali, secondo quanto comunicato in una nota 
dall’Ente Locale, rientreranno nella disponibilità delle scuole a partire dalla giornata 
del 25 settembre 2020; 

CONSIDERATO 
che – durante la giornata del 25 settembre p.v. – sarà necessario provvedere al 
riordino delle suppellettili, della segnaletica e alla riorganizzazione degli arredi, 
dismessi per l’appuntamento elettorale; 

 

DISPONE 
 

in via provvisoria e fino a diverse ed ulteriori disposizioni, a decorrere dal 28 settembre 2020: 
 

A. L’assegnazione dei docenti di posto comune, di sostegno e di Religione Cattolica alle classi è quella 
di cui al prospetto riportato di seguito. 
 

 
 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

2 

 

CLASSE DOCENTI e DISCIPLINE ASSEGNATE 
CLASSE 1^A FABROCINI O. (Italiano) 

SPAGNOLETTI M.L. (Matematica, Scienze, Inglese) 
DE MAIO M.R. (Storia, Geografia, Tecnologia, Arte, Musica, Ed. 
Fisica) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 

CLASSE 1^A bis FABROCINI O. (Italiano) 
SPAGNOLETTI M.L. (Matematica, Scienze, Inglese) 
DE MAIO M.R. (Storia, Geografia, Tecnologia, Arte, Musica, Ed. 
Fisica) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 

CLASSE 2^A GALEONE A. (Italiano, Arte, Storia) 
BORSI F. (Matematica, Scienze, Tecnologia) 
GAROFANO M. T. (Geografia, Musica, Ed. Fisica) 
LAURENZA A. (Inglese) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 

CLASSE 2^B GALEONE A. (Italiano, Arte, Storia) 
BORSI F. (Matematica, Scienze, Tecnologia) 
GAROFANO M. T. (Geografia, Musica, Ed. Fisica) 
LAURENZA A. (Inglese) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 

CLASSE 3^A DE ANGELIS C. (Italiano, Arte, Storia, Geografia, Musica) 
RADICE I. (Matematica, Ed. Fisica, Inglese) 
CARFORA P. (Scienze, Tecnologia) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 
di FILIPPO M. (Sostegno EH) 

CLASSE 3^B GAROFANO M. T. (Italiano, Arte, Storia, Ed. Fisica) 
RADICE I. (Matematica, Inglese) 
DE ANGELIS C. (Geografia, Musica) 
CARFORA P. (Scienze, Tecnologia) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 

CLASSE 4^A MORELLI A. (Italiano, Storia, Geografia) 
BOVE D. (Matematica, Scienze, Tecnologia) 
ZACCARIA S. (Musica, Ed. Fisica, Arte) 
LAURENZA A. (Inglese) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 
ROMANO G. (Sostegno EH) 

CLASSE 4^B MORELLI A. (Italiano, Storia) 
BOVE D. (Matematica, Scienze, Tecnologia, Geografia) 
ZACCARIA S. (Musica, Ed. Fisica, Arte) 
LAURENZA A. (Inglese) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 

CLASSE 4^C ZACCARIA S. (Italiano, Storia, Geografia, Arte, Musica) 
PISANELLI V. (Matematica, Scienze, Tecnologia, Ed. Fisica) 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

3 

 

LAURENZA A. (Inglese) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 
SOLETTA R. (Sostegno EH) 

CLASSE 5^A DE FRANCESCO A. (Italiano, Arte, Storia, Musica, Ed. Fisica) 
PISANELLI V. (Matematica, Scienze, Tecnologia, Geografia, Musica) 
LAURENZA A. (Inglese) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 
MANZO B. (Sostegno EH) 

CLASSE 5^B DE FRANCESCO A. (Italiano, Arte, Storia, Musica) 
CARFORA P. (Matematica, Scienze, Tecnologia, Geografia, Ed. Fisica) 
LAURENZA A. (Inglese) 
LOMBARDI D. (Religione Cattolica) 

 

DOCENTE RESPONSABILE DEL PLESSO DI SCUOLA PRIMARIA “L. RADICE”: ins. sig.ra MORELLI 
Angela. 
DOCENTE REFERENTE COVID DEL PLESSO DI SCUOLA PRIMARIA “L. RADICE”: ins. sig.ra ZACCARIA Stefania. 
DOCENTE REFERENTE ALUNNI B.E.S. DEL PLESSO DI SCUOLA PRIMARIA “L. RADICE”: ins. sig.ra ALBERICO 
Teresa Marcella. 
DOCENTE REFERENTE ORARIO DEL PLESSO DI SCUOLA PRIMARIA “L. RADICE”: ins. sig.ra FABROCINI 
Ornella. 
 

B. Le lezioni della scuola primaria “L. RADICE” inizieranno PROVVISORIAMENTE con un tempo-scuola 
ridotto a 25 h settimanali, dal lunedì al venerdì. Seguiranno successive ed ulteriori disposizioni per 
l’eventuale avvio a regime delle lezioni. 

 
Nel dettaglio, in via provvisoria, gli orari di ingresso/uscita delle classi, i cancelli di ingresso ed uscita per i 
bambini saranno scaglionati ed organizzati come riportato di seguito. 

 

CLASSE ORARI DI 
INGRESSO E 
DI USCITA 

NUMERO DI 
ALUNNI 
FREQUENTANTI 

NUMERO 
DELL’AULA 

CAPIENZA 
COVID 
DELL’AULA 

INGRESSO/USCITA 
ALUNNI 

CLASSE 1^A 08.30/13.30 12 AULA N. 7 
Piano Terra 

16 CORTILE (PORTA 
CENTRALE) 

CLASSE 1^A 
bis 

08.30/13.30 11 AULA N. 8 
Piano Terra 

18 CORTILE (PORTA 
CENTRALE) 

CLASSE 2^A 08.30/13.30 13 AULA N. 10 
Piano 
Secondo 

17 VIA ROMA 69 

CLASSE 2^B 08.30/13.30 14 AULA N. 6 
Piano 
Secondo 

20 CORTILE (PORTA 
CENTRALE) 

CLASSE 3^A 08.00/13.00 15 AULA N. 6 
Piano Terra 

19 CORTILE (LATO SC. 
INFANZIA) 

CLASSE 3^B 08.00/13.00 16 AULA N. 8 17 VIA ROMA 69 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

4 

 

Piano 
Secondo 

CLASSE 4^A 08.00/13.00 17 AULA N. 7 
Piano 
Secondo 

20 CORTILE (PORTA 
CENTRALE) 

CLASSE 4^B 08.00/13.00 18 AULA N. 11 
Piano 
Secondo 

20 VIA ROMA 69 B 

CLASSE 4^C 08.00/13.00 14 AULA N. 4 
Piano Terra 

16 CORTILE (LATO SC. 
INFANZIA) 

CLASSE 5^A 08.00/13.00 21 AULA N. 2 
Piano 
Secondo 

21 VIA ROMA 69 

CLASSE 5^B 08.00/13.00 24 AULA MAGNA 
Piano Primo 

36 CORTILE (PORTA 
CENTRALE) 

 
In data odierna, inoltre, sono stati affissi gli ELENCHI DEGLI ALUNNI delle classi di scuola primaria presso il 
piano terra della scuola secondaria di 1^grado “Dante Alighieri”. I genitori degli alunni neoiscritti a questa 
scuola primaria, per evitare assembramenti, al fine di conoscere la classe di appartenenza del proprio figlio, 
potranno telefonare al numero 0823.322335 oppure inviare una mail all’indirizzo di posta elettronica 
CEIC8BB00X@ISTRUZIONE.IT. Si fa presente che ulteriori richieste di iscrizioni alla scuola primaria, 
pervenute in questi giorni senza la consegna della documentazione completa a corredo (nulla osta…), sono, 
a tutt’oggi, in LISTA DI ATTESA fino a quando la pratica amministrativa non sarà compiuta. 
 

UBICAZIONE INGRESSI/USCITE 
 

 
VIA ROMA 69 

 
 

 
VIA ROMA 69B 

 CORTILE  

 
____________________________________VIA ROMA___________________________________________ 
 
Si allega planimetria con uscite scuola primaria. 
 
I Sigg. Genitori dovranno rispettare con ASSOLUTA PUNTUALITÀ gli orari di ingresso e uscita degli alunni. 
I Sigg. Genitori accompagnatori di alunni neoiscritti (è autorizzato ad entrare un solo genitore per alunno 
neoiscritto SOLO il primo giorno di scuola) NON dovranno sostare negli atri o nei corridoi della scuola né negli 
spazi esterni. 
I bambini utilizzeranno i servizi igienici in modalità scaglionata per evitare assembramenti. 
Abbigliamento da indossare i primi giorni di scuola: maglietta bianca e pantaloncini. 

C
O
R
T
I
L
E
 
L
A
T
O
 

S
C
.
 
I
N
F
A
N
Z
I
A
 CORTILE PORTA 

CENTRALE 

mailto:CEIC8BB00X@ISTRUZIONE.IT


 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

5 

 

Si invitano i Sigg. Genitori, infine, a rispettare con impegno e serietà le presenti disposizioni unitamente alle 
regole di cui all’allegato PROTOCOLLO DI AVVIO per la scuola primaria. La collaborazione scuola-famiglia 
rappresenta un elemento essenziale al fine di una corretta gestione del servizio scolastico. 
Seguiranno ulteriori specifiche disposizioni. 
La scrivente, infine, augura agli operatori scolastici e alle famiglie della scuola primaria “L. Radice” un  
 
 
 
 

 
 
 
Cordiali saluti. 
 
 
 
 
 
 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  dott.ssa Tania Sassi 
     Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD-Codice dell'Amministrazione                    

digitale e norme ad esso connesse 

BUON ANNO SCOLASTICO! 


